
BERITA ACARA PENGAJARAN 

Dosen.  :  Donna Ekawaty S.T,M.M.Par 

Matakuliah  :  (261) MANAJEMEN PEMASARAN  

SKS  :  3 

Kelas  :  64.3B.25 

Jumlah Mahasiswa  :  40 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

01 et3-m1 18 Maret 2022 Penjelasan 

Peraturan 

Perkuliahan 

RPS dan RTM 1 

Pengertian 

pemasaran dan 

manajemen 

pemasaran yaitu 

1 1 Pemasaran 

dan Manajemen 

Pemasaran 1 2 

Mengidentifikas

i Elemen 

Strategi 

Pemasaran 

produk 

Perusahaan 

perkuliahan di 

mulai on time 

menggunakan 

media gmeet 

disampaikan secara 

interaktif tanya 

jawab materi 

contoh kasus 

materi yg diajarkan 

meliputi definisi 

pemasaran 

manajemen 

pemasaran tujuan 

cara pandang 

pemasaran 

perkembangan 

konsep pemasaran 

identifikasi elemen 

pemasaran tanya 

jawab 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:01 

Keluar: 

21:45:15 

02 et3-m1 25 Maret 2022 Mengidentifikas

i elemen strategi 

pemasaran 

produk 

perusahaan 1 

Elemen taktik 

pemasaran 

perusahaan 2 

Elemen value 

pemasaran 

perusahaan 

pertemuan ke 2 

kelas 64 3b 

dimulai ontime 

dibahas via wa chat 

materi yg di 

ajarkan adlh 

definisi segmentasi 

pendekatan dlm 

segmwntasi tujuan 

segmentasi 

manfaat 

segmentasi definisi 

targeting 

positioning 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:10 

Keluar: 

21:37:47 

03 et3-m1 1 April 2022 Pemasaran dan 

Jalur pelanggan 

baru era digital 

1 Bergerak dari 

pemasaran 

Tradisional ke 

perkuliahan pert ke 

3 matkul 

manajemen 

pemasaran kelas 64 

3b dimulai ontime 

materi diajarkan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:02 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

Pemasaran 

digital 2 Jalur 

Pelanggan baru 

era digital 

dgn wa chat bahan 

yg diterangkan 

adlh definisi 

pemasaran 

pemasaran 

tradisonal 

pemasaran digital 

jenis pemasaran 

tradisional 

kelemahan 

kekuatan jenis 

pemasaran digital 

media kelebihan 

kekuatan tanya 

jawab 

Keluar: 

21:42:27 

04 et3-m1 8 April 2022 Pendekatan 

calon pelanggan 

potensial 1 

Mendapatkan 

Data Calon 

Pelanggan 

Potensial 

Prospecting 2 

Menghubungi 

Calon 

Pelanggan 

Potensial 3 

Menyusun 

Rencana 4 

Mengelola 

Pertemuan 

Pelanggan 

 Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:32:54 

Keluar: 

05 et3-m1 22 April 2022 Rencana 

aktivitas dan 

ketrampilan 

penjualan A 

Rencana 

Aktivitas 

Penjualan 1 

Melaksanakan 

Pengelolaan 

Waktu 2 

Melaksanakan 

Pengelolaan 

Teritori B 

Keterampilan 

Penjualan 1 

Membuka 

Percakapan 

perkuliahan ke 5 

kelas gabungan 64 

3b 25 dilakukan 

melalui wa chat 

materi yg dibahas 

definisi rencana 

pengelolaan waktu 

territory langkah 

rencana 

oengelolaan waktu 

langkah 

pengelolaan teritori 

bagian ketrampilan 

penjualan tips 

menggali 

kebutuhan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:26 

Keluar: 

21:35:13 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

Dengan Calon 

Pelanggan 

Potensial 2 

Melaksanakan 

Penggalia 

06 et3-m1 20 Mei 2022 Merek Brand 1 

Pengertian 

Merek 2 Ciri 

Elemen Merek 3 

Manfaat Merek 

4 Bauran 

Produk 5 

Strategi Merek 

Produk 6 

Membangun 

Atribut Merek 

berorientasi 

manusia 

Pelanggan 7 

Ekuitas Merek 

pertemuan 9 

matkul perpajakan 

kelas 64 2f dimulai 

ontine diajarkan 

via wa chat materi 

yg dibahas definisi 

riset pemasaran 

tujuan riset metode 

riset identifikasi 

masalah kegunaan 

sampling tanya 

jawab 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:30 

Keluar: 

21:40:53 

07 et3-m1 27 Mei 2022 Review Materi perkuliahan pert 10 

matkul manajemen 

pemasaran dimulai 

ontime 

menggunakan wa 

chat materi yg 

dibahas adlh 

definisi ekuitas 

merk karakteristik 

kelebihan ekuitas 

merk tujuan 

ekuitas merk 

instrumen riset 

tanya jawab 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:36:57 

Keluar: 

21:42:43 

08 et3-m1 27 Mei 2022 Ujian Tengah 

Semester UTS 

perkuliahan pert 10 

matkul manajemen 

pemasaran dimulai 

ontime 

menggunakan wa 

chat materi yg 

dibahas adlh 

definisi ekuitas 

merk karakteristik 

kelebihan ekuitas 

merk tujuan 

ekuitas merk 

instrumen riset 

tanya jawab 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:36:57 

Keluar: 

21:42:43 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

09 et3-m1 3 Juni 2022 Perencanaan 

Riset Merek 1 

Identifikasi 

Masalah 2 

Tujuan Riset 3 

Menetapkan 

Metode Riset 4 

Populasi dan 

Sampling 5 

Pengumpulan 

data 6 Teknik 

analis data 

pertemuan 11 

matkul manajemen 

pemasaran kelas 64 

3b dimulai ontine 

diajarkan via wa 

chat cara 

memahami ha h 

definisi derajat 

bebas rumus 

derajat bebas tabel 

chi cara baca tabel 

chi kuadrat 

langkah pengujian 

sampai ditemukan 

nilai q x 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:38:16 

Keluar: 

21:39:47 

10 et3-m1 10 Juni 2022 Mempersiapkan 

instrumen riset 

ekuitas merek 1 

Instrumen 

pengumpulan 

data riset 

Ekuitas Merek 

Mengacu pada 

buku referensi 

No 3 2 Uji 

Validitas dan 

Reliabilitas 

Instrumen 

pertemuan 11 

matkul manajemen 

pemasaran kelas 64 

3b dimulai ontine 

diajarkan via wa 

chat cara 

memahami ha h 

definisi derajat 

bebas rumus 

derajat bebas tabel 

chi cara baca tabel 

chi kuadrat 

langkah pengujian 

sampai ditemukan 

nilai q x 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:04 

Keluar: 

21:40:13 

11 et3-m1 17 Juni 2022 Pengolahan 

Data Riset 

Merek 1 

Pengolahan data 

Brand 

Awareness 2 

Pengolahan data 

Brand 

Association 3 

Pengolahan data 

Brand Perceived 

Quality 4 

Pengolahan data 

Brand Loyalty 

pertemuan 11 

matkul manajemen 

pemasaran kelas 64 

3b dimulai ontine 

diajarkan via wa 

chat cara 

memahami ha h 

definisi derajat 

bebas rumus 

derajat bebas tabel 

chi cara baca tabel 

chi kuadrat 

langkah pengujian 

sampai ditemukan 

nilai q x 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:33:29 

Keluar: 

21:43:24 

12 et3-m1 24 Juni 2022 Menyusun 

Penulisan 

pertemuan 12 

matkul manajemen 

pemasaran kelas 64 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

Laporan Hasil 

Riset 

3b dimulai ontine 

diajarkan via wa 

chat definisi dari 

bab pendahuluan 

isi nya bab 

landasan teori isi 

nya bab analisis 

data isi nya bab 

kesimpulan isi nya 

Masuk: 

19:31:11 

Keluar: 

21:36:44 

13 et3-m1 1 Juli 2022 Review Hasil 

Pengolahan 

Data dan 

Outline Laporan 

Riset 

rangkuman kuliah 

manajemen 

pemasaran kelas 64 

3b dimulai ontime 

pembahasan nya 

tanya jawab materi 

yg blm dipahami 

mhsw 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:07 

Keluar: 

21:41:47 

14 et3-m1 1 Juli 2022 Presentasi hasil 

riset dan 

Pengumpulan 

laporan 

rangkuman kuliah 

manajemen 

pemasaran kelas 64 

3b dimulai ontime 

pembahasan nya 

tanya jawab materi 

yg blm dipahami 

mhsw 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:07 

Keluar: 

21:41:47 

15 et3-m1 1 Juli 2022 Presentasi hasil 

riset dan 

Pengumpulan 

laporan 

rangkuman kuliah 

manajemen 

pemasaran kelas 64 

3b dimulai ontime 

pembahasan nya 

tanya jawab materi 

yg blm dipahami 

mhsw 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:07 

Keluar: 

21:41:47 

16 et3-m1 1 Juli 2022 UAS INPUT 

NILAI 

LAPORAN 

RISET 

rangkuman kuliah 

manajemen 

pemasaran kelas 64 

3b dimulai ontime 

pembahasan nya 

tanya jawab materi 

yg blm dipahami 

mhsw 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:07 

Keluar: 

21:41:47 

 

  



 

Presensi Mahasiswa 64.3B.25 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

64207001 Siti Toipah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 16 

64207012 Julianti Hutahaean 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 16 

64207061 Gustinawati 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 15 

64207065 Mega Rossalia Nopier Aristia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 16 

64207077 Anggoro Tri Putra Utama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 16 

64207086 Fransiska Alvianti Bali 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 16 

64207088 Dimas Putra Satria 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 16 

64207102 Tata Nurul Sabila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 16 

64207108 Ahmad Sidik Aryanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 16 

64207134 Alfa Radian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 16 

64207148 Sri Ayu Lestari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 16 

64207162 Kurnia Nur Utami 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 16 

64207179 Aditya Setiawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 16 

64207184 Meyana Manurung 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 16 

64207188 Maya Wulandari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 16 

64207195 Misrohmat Jayakusuma 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 0 1 14 

64207196 Tri Utami 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 16 

64207200 Siti Qomariyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 16 

64207203 Dini Nurpadilah 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 15 

64207216 Al Khofifah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 16 

64207226 Aurelia Mutiara 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

64207267 Annisa Mega Puspita 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 15 

64207269 Fahrul Tajudin 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 13 

64207342 Heikal Rayindra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 16 

64207346 Anisa Nabila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 16 

64207351 Nadia Chintya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 16 

64207379 Annisa Kenalda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 16 

64207383 Adinda Aurelia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 16 

64207389 Dinda Pratiwi 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 15 

64207404 Fransiska Tryana Haryani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 16 

64207415 Laela Rahmawati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 16 

64207451 Heri Sunarto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 16 

64207461 Oktaviani Idris 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 16 

64207466 Lita Barokah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 16 
64207481 Ida Amalia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 16 
64207493 Widodo Simanullang 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 16 
64207517 Intan Puspitasari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 16 
64207541 Sukma Hadi Wibowo 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 15 
64207548 Novia Putri Octaviani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 16 
64207571 Iqbal Rinaldi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 16 

 

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

     Jumlah hadir 39 39 38 40 40 39 40 0 38 38 39 40 38 38 38 38 

 
 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207001-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207012-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207061-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207065-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207077-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207086-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207088-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207102-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207108-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207134-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207148-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207162-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207179-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207184-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207188-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207195-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207196-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207200-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207203-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207216-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207226-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207267-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207269-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207342-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207346-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207351-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207379-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207383-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207389-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207404-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207415-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207451-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207461-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207466-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207481-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207493-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207517-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207541-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207548-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64207571-25-BSI.js


 

Penilaian 64.3B.25 

 

Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

64207001 Siti Toipah 100 100 82 90 A 

64207012 Julianti Hutahaean 100 100 84 90 A 

64207061 Gustinawati 92 100 96 90 A 

64207065 Mega Rossalia Nopier Aristia 100 100 82 90 A 

64207077 Anggoro Tri Putra Utama 100 100 74 90 A 

64207086 Fransiska Alvianti Bali 100 100 98 90 A 

64207088 Dimas Putra Satria 100 100 60 90 A 

64207102 Tata Nurul Sabila 100 100 62 90 A 

64207108 Ahmad Sidik Aryanto 100 100 94 90 A 

64207134 Alfa Radian 100 100 86 90 A 

64207148 Sri Ayu Lestari 100 100 78 90 A 

64207162 Kurnia Nur Utami 100 100 62 90 A 

64207179 Aditya Setiawan 100 100 62 90 A 

64207184 Meyana Manurung 100 100 70 90 A 

64207188 Maya Wulandari 100 100 88 90 A 

64207195 Misrohmat Jayakusuma 83 100 72 90 A 

64207196 Tri Utami 100 100 68 90 A 

64207200 Siti Qomariyah 100 100 78 90 A 

64207203 Dini Nurpadilah 92 100 80 90 A 

64207216 Al Khofifah 100 100 96 90 A 

64207226 Aurelia Mutiara 83 100 94 90 A 

64207267 Annisa Mega Puspita 92 100 90 90 A 

64207269 Fahrul Tajudin 75 100 94 90 A 

64207342 Heikal Rayindra 100 100 92 90 A 

64207346 Anisa Nabila 100 100 70 90 A 

64207351 Nadia Chintya 100 100 72 90 A 

64207379 Annisa Kenalda 100 100 0 90 B 

64207383 Adinda Aurelia 100 100 98 90 A 

64207389 Dinda Pratiwi 92 100 74 90 A 

64207404 Fransiska Tryana Haryani 100 100 68 90 A 

64207415 Laela Rahmawati 100 100 44 90 A 

64207451 Heri Sunarto 100 100 46 90 A 

64207461 Oktaviani Idris 100 100 56 90 A 

64207466 Lita Barokah 100 100 64 90 A 

64207481 Ida Amalia 100 100 96 90 A 

64207493 Widodo Simanullang 100 100 42 90 A 

64207517 Intan Puspitasari 100 100 92 90 A 

64207541 Sukma Hadi Wibowo 92 100 64 90 A 

64207548 Novia Putri Octaviani 100 100 96 90 A 

64207571 Iqbal Rinaldi 100 100 98 90 A 
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